

Referat- Møte i Felles Utdanningsråd mellom Helse Stavanger SUS og Det medisinske fakultet UiB

Tid: 5. november 2025 kl. 10.00 – 12.00

Sted: Grupperom 2, 2. etg. sydbygg Våland, Stavanger universitetssjukehus (og deltakelse på teams)

Møtedeltakere:

UIB-MED	SUS
Silke Appel , instituttleder Klinisk institutt 2 Rune Bjørneklett , utdanningsleder Klinisk institutt 1 Camilla Tøndel , utdanningsleder Klinisk institutt 2 Reidun Kjome , visedekan for utdanning (<i>møteleder</i>) Harald Wiker , programutvalgsleder medisin Hartwig Kørner , faglig koordinator for UiB-ansatte ved SUS	Elisabeth Farbu , viseadm. direktør Camilla Normand , konstituert klinikk sjef Mottaksklinikken Berit Haaland , klinikkdirektør Klinikk for kirurgi, nevrologi og rehabilitering
Studentrepresentant: Solveig Fausa Pettersen	
Sekretariat: Fredrik Feyling, rådgiver, Forskningsavdelingen SUS Kristin Walter, seniorrådgiver, Studieseksjonen MED/UiB	
Observatører: Audun Osland Vik-Mo/faglig studieleder Vestlandslegen Stavanger, Gottfried Greve/prosjektleder Vestlandslegen	
Forfall: Christian Vedeler/instituttleder Klinisk institutt 1, Svein Skeie/forskningsdirektør SUS, Sølve Braut/klinikkdirektør Klinikk psykisk helsevern voksne, Anita Lyngøy/klinikkdirektør Mottaksklinikken, Oddny Bjorland/ Klinikkdirektør Kvinne- og barnekliviken, Tessa Baak/adm koordinator praksis	

	Presentasjonsrunde Godkjenning av innkalling og saksliste Innkalling og saksliste godkjent. Ingen saker til Eventuelt.
	Godkjenning av referat fra møte 18. mars 2025. Ingen kommentarer til referatet. Lenke til dokumenter for utdanningsrådet i Teams. Lenke via Sharepoint
Sak	TEMA
08-25	Prosjekt Vestlandslegen UiB A. Status opptrapping studieplasser i medisin, nasjonalt og regionalt v/ Reidun Kjome Forslag om 20 studieplasser til Haugesund i forbindelse med statsbudsjettet for 2026 er positivt, og samtidig innebærer det at videre utbygging av studieplasser i Stavanger fremdeles er uavklart. Fakultetet ser det som fordelaktig at alle fire campuser nå er del av videre arbeid med prosjekt Vestlandslegen. UiB etablerer medisnutdanning i Haugesund Aktuelt UiB

B. Ny prosjektleder Gottfried Greve og justeringer i prosjektorganisasjon

v/ Reidun Kjome

Det er gledelig at Gottfried Greve har kommet inn som prosjektleder, han har erfaring med store prosjekter fra både fakultetet og rektoratet og har god kjennskap til organisasjonene som samarbeider om prosjekt Vestlandslegen.

Nytt dekanat ser på en omstrukturering av prosjektorganisasjonen for Vestlandslegen, bl.a. aktuelt med endring i mandat og sammensetning av styringsgruppe. Ny struktur skal vedtas ved fakultetet i løpet av høsten, med mulighet for innspill. Videre må en se på hvordan driftsorganisasjonen rundt medisnutdanningen skal se ut, inkl. sammensetningen av Programutvalg for medisin. En modell med organisering på tvers av fire campuser - flercampusmodell – krever gode løsninger for organisering og samarbeid.

C. Rapportering om faglig samarbeid på tvers, inkl. møter for kirurgiske og indremedisinske fag v/ Harald Wiker og Gottfried Greve

Det etableres nå to store faggrupper i hhv indremedisinske og kirurgiske fag, og det er invitert inn til en egen samling 21. januar 2026 i Bergen. I den indremedisinske gruppen er også geriatri og revmatologi inkludert.

Det blir viktig å sikre overgangen mellom semestre 5-6 og 7. En må heller ikke glemme semestre 11 og 12 der mange fag er involvert, også indremedisin og kirurgi. Innspill om at det må være brede bolker med flere fag involvert. Generalistperspektivet er fremmet i flercampusmodellen, og studentene må læres opp til å tenke longitudinalt.

Status pilotering av Vestlandslegen Stavanger v/ Audun Osland Vik-Mo

UiB har nettopp flyttet inn i nye lokaler i Arkivenes hus, et viktig ledd i å bygge campusmiljø. I pilotering er det over lang tid jobbet med å tenke praksisnært, og det er gode erfaringer med det. Har også erfart at sykehjemspraksis danner en fin bro med indremedisinske og kirurgiske fag. Studentene er godt fornøyde med opplegget, er tett på driften og har motivasjon for å delta i undervisningen.

Første kull med studenter skal i gang med 12. semester etter jul, i siste fase av piloteringen. For de kullene som kommer etter blir det mer driftsfokus, og det har både fordeler og ulemper. Fremover blir også kullene større, og det vil utfordre samarbeidet på hvordan vi får klinikere mer involvert – jfr. [retningslinjene om utdanningssamarbeid \(nivå 3\)](#).

Skillet mellom praksis og klinisk undervisning er viktig fremover, bl.a. når det gjelder formalisering av veilederfunksjon. Viktig at studentene kommer tett på, blir koblet opp mot leder på avdeling (ikke UiB-ansatt). Veiledere må trygges på at de kan gjøre oppgaven sin, det trengs en kulturendring for å få dette til. Må oppfordre de som ønsker det til å bidra i oppfølging av studenter, gi legene selvtilit på hvordan de kan bidra i bedside-teaching. Ønske om at Enhet for læring ved UiB-MED kan bidra med noe kursing.

Innspill om at en også kan bruke eldre ansatte som mentorer for yngre leger på avdelingene, dele erfaringer og bygge undervisningskompetanse. Gode mikrokulturer for læring må bygges. En ansatt kan ikke sitte med undervisningsansvar alene.

	<p>Det ble pekt på utfordring med utenlandske praksisstudenter på avdelinger samtidig med at det er Vestlandslegestudenter i praksis. Bes om at avdelinger på SUS unngår slike kollisjoner av studentgrupper.</p> <p>Innspill fra studentrepresentant om at de har utfordringer med å få seg veileder fra SUS på hovedoppgaven i studiet. Studentene ønsker bedre oppfølging og flere oppgaveforslag. Ansatte og avdelinger bør i større grad se mulig rekrutteringspotensiale av studenter i Vestlandslegen. Det ble bl.a. vist til eksempel på hudavdelingen, der en kobler student opp mot forskningsprosjekt. Det ble også pekt på at veilederansvar kan være delt. I tillegg kan det være fordel om to studenter jobber sammen på oppgaven.</p> <p>Som oppfølging av sak fra sist møte i utdanningsrådet (sak 06-25) er det spilt inn til komiteen for akademisk søyle i medisinstudiet at det er ønskelig at også kvalitetssikringsprosjekter kan være tematikk i hovedoppgaver (bruke pasientmateriale etc.).</p>
<p>09-25</p>	<p>Flercampusmodellen medisinstudiet - status høringsvar og videre arbeid Innledning v/ Harald Wiker</p> <p>Til møtet var det vedlagt høringsvar fra SUS og faglig ledelse MEDSTAV, og det ble i presentasjon også vist til høringsinnspill fra alle samarbeidende sykehus i regionen. Det er generelt bred støtte til endringsforslagene i flercampusmodellen, blant annet koordinering fra 5-12 semester, fokus på generalistkompetanse og å flytte sentrale kirurgiske og indremedisinske fag (inkl. praksis) fra 8. til 7. semester.</p> <p>I 9. semester er en på jakt etter nye praksisplasser internasjonalt, og det ble oppfordret til at kolleger med kontakter i Afrika el ser på mulighetene for å etablere slike nye samarbeid.</p>
<p>10-25</p>	<p>Aktuelle orienteringer fra faglig koordinator Hartwig Kørner, Medisin 2015 Inkl. status for praksisperioden i medisin og kirurgi (MED8) h-25 i forbindelse med flytting til Nye SUS.</p> <p>Det er fordelaktig at det er en mindre gruppe studenter i praksis dette semesteret (23 stk), og opplegget har frem til nå fungert etter planen. Går nå over i beredskapsfasen pga. flyttingen til Nye SUS. Studentene skal ikke være på Nye SUS 17 og 18. november, har da eget opplegg på Arkivenes hus.</p> <p>Er spente på hvordan det går etter flyttingen. Det er viktig at studentene er der det skjer, kan skrive journal på avdelingene etc. Det ble tatt opp hvorvidt SUS må ha egne utlånsmobiler til studenter i praksis, siden de ikke kan bruke private mobiler. SUS må se på saken, og det ble avtalt at det utarbeides et notat fra faglig UiB-ledelse i Stavanger som må gå i linjen til ledelsen ved SUS (Elisabeth Farbu).</p> <p>Det ble drøftet hvordan bruk av UiB-rommene i Nye SUS kan brukes på en mest mulig hensiktsmessig måte. Bekymring for at studentene blir isolert fra det praksisnære ved å oppholde seg på dedikerte rom i avdelingene.</p> <p>Planen har vært at de små studentrommene skal brukes til å fremme SUS som et universitetssykehus. Store rom skal i stor grad brukes til timeplanlagt undervisning. Det ble drøftet hvorvidt en i større grad kan bruke de små rommene til å koble studenter med LIS-leger, bruke rommene til veiledning etc. Enighet om at det må jobbes nøyere med eventuelle modeller for sambruk når en ser hvordan den nye kliniske hverdagen blir.</p>

11-25	<p>Drøftingssak: Policy for inndekking av fravær/vakanser på UiB</p> <p>Innledning v/ Audun Osland Vik-Mo</p> <p>Fravær innbefatter både akutte fravær og langtidsfravær. Det kan også handle om vakanser grunnet manglende søkere til stillinger.</p> <p>Fravær vil treffe avdelingene like mye som UiB. En må derfor se på dette som en felles utfordring. Det forutsettes også at ansatte tar ansvar for å informere ved planlagte fravær, f.eks. permisjoner.</p> <p>Ved lange fravær er det naturlig at det konstitueres en ansatt fra UiB. Det har ikke vært praktisert slik frem til nå, så her må en finne nye og gode løsninger.</p> <p>Ved korttidsfravær og sykdom må en i større grad hjelpe hverandre med å finne løsninger. Timebetaling har ikke vært en ønsket eller god policy så langt. Det ble argumentert for at det her bør være like rutiner på de ulike campusene.</p> <p>Det er ønske om å utvikle en kultur for å steppe inn for hverandre på tvers av foretak og fakultet. Med tanke på breddekompetanse så kan det ikke være slik at en er alene om ha ansvar for en type undervisning, det må sikres at en kollega har medansvar.</p>
12-25	<p>Samarbeid om simulering i utdanningsvirksomhet</p> <p>v/ Audun Osland Vik-Mo og Harald Wiker</p> <p>Å bruke simulering i utdanning er noe en ønsker å få til mere av, og det brukes per i dag både i grunnutdanning, i LIS-utdanning og i sykehusdrift. Vi må heve kompetansen på simulering sammen, og få det til å fungere bedre i fellesskap.</p> <p>Hittil har en i pilotering av Vestlandslegen erfart at simulering på grunnutdanningen har vært vanskelig å få til. En ønsker å få studenter inn i simulering, bruke de som en pool for å bidra. Har hatt godt opplegg med sykepleierstudenter fra UiS og medisinstudenter fra UiB som må videreføres. For å få det til må noen UiB-ansatte bidra.</p> <p>Simulering er flaggskip for SUS, og det må bygges videre på det varemerket. Trenger mer fasilitering for å få opplegget til å fungere, men det er utfordrende å få dette organisert.</p> <p>Det ble spilt inn hvorvidt det er aktuelt å la UiS ta ansvaret for simulering for medisin/sykepleie? Sykepleierstudiet har økt innsatsen sin innen simulering, og studentene der skal simulere mer før de kommer inn på SUS og underveis i praksisperioder.</p> <p>For å komme videre i drøftingen etterspørres det en mer konkret oversikt over hvor utfordringene ligger, hvilket ansvar UiB-stillinger kan ha, hvordan en ønsker opplegget fremover. Ønske om å kunne få inn simulering i praksis, og bidra til å simulere aktuelle undervisningssituasjoner. Saken settes på agendaen igjen i neste samarbeidsmøte.</p>
13-25	<p>Status studentarealer på Ullandhaug/Nye SUS og Våland</p> <p>Orientering v/ UiB-MED og SUS</p> <p>Det ble vist til tidligere drøfting av arealer i løpet av møtet, UiB har ekstra leieareal på Arkivenes hus i tillegg til nye areal knyttet til avdelinger på Nye SUS. I tillegg vil det være egen avtale for bruk av nødvendige lokaler på Våland, bl.a. oppholdsrom for studentene.</p> <p>Studentrepresentant spilte inn bekymring for om det er tilstrekkelige arealer når studentkullene blir større. I tillegg ønsker studentene gode garderobefasiliteter.</p>

14-25	<p>Generelle orienteringer:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hybelsituasjonen for praksisstudenter, Gullaksveien; det er leieavtale med SiS om studenthybler for studenter i praksis frem til 30.06.2026. Hendelse med skadedyr i løpet av høstsemesteret førte til tilleggsavtale med privat boligutleiefirma denne høsten, men i vårsemesteret vil sanerte hybler igjen benyttes i henhold til avtale.- Avslutningsseremoni for kull 2020 juni 2026 – det planlegges for en seremoni for det første pilotkullet (kull 2020) i Stavanger fredag 11. juni eller tirsdag 16. juni 2026. Datoen fastsettes snarlig.
--------------	--